Moteurs asynchrones triphasés
hauts rendements
LSES
A3.1
Généralités
Classe de rendement IE2
Moteurs asynchrones à économie
d’énergie triphasés fermés, série LSES,

additionnelles désirées et les cumuler à la
désignation de base.
+  Exemple de codification :
Moteur LSES tri 11 kW 3000 min-1 bride B5
normalisée 400 V ∆ avec PTO et tôle parapluie.
Désignation		  Code
2P LSES 160MP 11kW B5 400V ∆	 MAES 0021
			   +	 +
                         PTO	 MAPT 1011
			   +	 +
                Tôle parapluie	 MATP 1019
Position de fonctionnement
(trous d’évacuation au point bas)
Capot de ventilation
IM V11
IM 3011
IM V3
IM 3031
IM V5
IM 1011
IM V6
IM 1031
IM V181
IM 3611
IM V19
IM 3631 Tôle Tôle parapluie Anti-bourrage
Type Code Code Code Code Code Code Code Code Code
LSES 80 MAV 80 003 MAV 80 015 MAV 80 025 MAV 80 038 MAV 80 051 MAV 80 059 MATE 1014 MATP 1014 MA00 0247
LSES 90 MAV 90 004 MAV 90 016 MAV 90 026 MAV 90 039 MAV 90 052 MAV 90 060 MATE 1015 MATP 1015 MA00 0248
LSES 100 MAV 100 05 MAV 100 17 MAV 100 27 MAV 100 40 MAV 100 53 MAV 100 61 MATE 1016 MATP 1016 MA00 0249
LSES 112 MAV 112 06 MAV 112 18 MAV 112 28 MAV 112 41 MAV 112 54 MAV 112 62 MATE 1017 MATP 1017 MA00 0250
LSES 132 MAV 132 07 MAV 132 19 MAV 132 29 MAV 132 42 MAV 132 55 MAV 132 63 Standard MATP 1018 MA00 0251
LSES 160 M MAV 160 08 MAV 160 20 MAV 160 30 MAV 160 43 Standard MATP 1019
LSES 160 L MAV 160 08 MAV 160 20 MAV 160 30 MAV 160 43 Standard MATP 1019
LSES 160 MP MAV 160 08 MAV 160 20 MAV 160 30 MAV 160 43 Standard MATP 1019
LSES 160 LR MAV 160 08 MAV 160 20 MAV 160 30 MAV 160 43 Standard MATP 1019
LSES 180 MAV 180 11 MAV 180 12 MAV 180 64 MAV 180 65 Standard MATP 1024
LSES 200 MAV 200 09 MAV 200 21 MAV 200 31 MAV 200 44 Standard MATP 1020
LSES 225  MAV 225 10 MAV 225 22 MAV 225 32 MAV 225 45 Standard MATP 1021
LSES 250 MAV 250 33 MAV 250 46 Standard MATP 1022
LSES 280 MAV 280 34 MAV 280 47 Standard MATP 1023
LSES 315 Standard
1. Les moteurs 2 et 4 pôles sur fond blanc sont IM B5 / IM V1 ou IM B14 / IM V18.
Tôle parapluie
pour fonctionnement en position verticale, bout d’arbre vers le bas
Dimensions en millimètres
Type LB’ ø
80 LB + 20 145
90 LB + 20 185
100 LB + 20 185
112 M LB + 20 185
112 MG LB + 25 210
132 S LB + 25 210
132 SM et M LB + 30 240
160 MP/LR LB + 30 240
160 M/L/LU LB + 36,5 265
180 MT/LR LB + 36,5 265
180 L/LU LB + 36,5 305
200 LT LB + 36,5 305
200 L/LU LB + 36,5 350
225 ST/MT/MR LB + 36,5 350
225 MG LB + 55 420
250 MZ LB + 36,5 350
250 ME/MF LB + 55 420
280 SC/SD/MC/MD LB + 55 420
280 SK/MK LB + 76,5 505
315 SP/MP/MR LB + 76,5 505
LB LB'
Ø
Options

Sortie
par câbles2
Type Code Code Code N° Code Code
LSES 80 MAPE 1014 MAPE 1027 13 MASPC 104 MVA 00 068
LSES 90 MAPE 1015 MAPE 1028 13 MASPC 105 MVA 00 001
LSES 100 MAPE 1016 MAPE 1029 13 MASPC 106 MVA 00 063
LSES 112 M MAPE 1017 MAPE 1030 13 MASPC 107 MVA 00 063
LSES 112 MG MAPE 1017 MAPE 1030 13 MASPC 107 MVA 00 002
LSES 132 S MAPE 1018 MAPE 1031 13 MASPC 108 MVA 00 002
LSES 132 M MAPE 1036 MAPE 1038 16 MASPC 114 MVA 00 064
LSES 160 L MAPE 1019 MAPE 1032 16 MASPC 109
LSES 160 M MAPE 1019 MAPE 1032 16 MASPC 109
LSES 160 LR MAPE 1019 MAPE 1032 16 MASPC 109
LSES 160 MP MAPE 1019 MAPE 1032 16 MASPC 109
LSES 180 MAPE 1037 MAPE 1039 16 MASPC 115
LSES 200 MAPE 1020 MAPE 1033 21 MASPC 110
LSES 225 MAPE 1021 MAPE 1034 29 MASPC 111
LSES 250 MAPE 1022 MAPE 1035 36 MASPC 112
LSES 280 MAPE 1023 MAPE 1036 36 MASPC 113
LSES 315 36
1. Boîte à bornes aluminium p. A2.19
2. Longueur de câble : 1 mètre. Nombre de conducteurs : 6 + 1 (section en fonction des puissances et de la tension d’alimen­
tation). Câble branché à la planchette. Boîte à bornes standard.
2
pôles3000 min-1
4
pôles1500 min-1
Options
Moteurs asynchrones triphasés
hauts rendements
LSES
A3.10
Dimensions
Cotes d’encombrement des moteurs asynchrones triphasés fermés LSES - IP 55
Rotor à cage
- bout d’arbre
Dimensions en millimètres
Bouts d’arbre principal
4 pôles 2 pôles
Type F GD D G E O p L LO F GD D G E O p L LO
LSES 80 L 6 6 19j6 15,5 40 6 16 30 6 6 6 19j6 15,5 40 6 16 30 6
LSES 90 S/SL/ST/L/LU 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6
LSES 100 L/LG/LR 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6
LSES 112 MG/MU 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6
LSES 132 S/SM/M 10 8 38k6 33 80 12 28 63 10 10 8 38k6 33 80 12 28 63 10
LSES 160 MP/MR/L/LR 12 8 42k6 37 110 16 36 100 6 12 8 42k6 37 110 16 36 100 6
LSES 180 M/MT/LU 14 9 48k6 42,5 110 16 36 98 12 14 9 48k6 42,5 110 16 36 98 12
LSES 200 L 16 10 55m6 49 110 20 42 97 13 16 10 55m6 49 110 20 42 97 13
LSES 225 SR/MG/MR 18 11 60m6 53 140 20 42 126 14 16 10 55m6 49 110 20 42 97 13
LSES 250 ME 18 11 65m6 58 140 20 42 126 14 18 11 60m6 53 140 20 42 126 14
LSES 280 SC/SD/MC 20 12 75m6 67,5 140 20 42 125 15 18 11 65m6 58 140 20 42 125 14
LSES 280 MK 20 12 75m6 67,5 140 20 42 125 15 18 11 65m6 58 140 20 42 126 14
LSES 315 SP/MP/MR 22 14 80m6 71 170 20 42 155 15 18 11 65m6 58 140 20 42 126 14
Bouts d’arbre secondaire
4 pôles 2 pôles
Type FA GF DA GB EA OA pA L’ LO’ FA GF DA GB EA OA pA L’ LO’
LSES 80 L 5 5 14j6 11 30 5 15 25 3,5 5 5 14j6 11 30 5 15 25 3,5
LSES 90 S/SL/ST/L/LU 6 6 19j6 15,5 40 6 16 30 6 6 6 19j6 15,5 40 6 16 30 6
LSES 100 L/LG/LR 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6
LSES 112 MG/MU 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6
LSES 132 S/SM/M 8 7 28k6 24 60 10 22 50 6 8 7 28k6 24 60 10 22 50 6
LSES 160 MP/MR/L/LR 12 8 38k6 37 80 16 36 100 6 12 8 38k6 37 80 16 36 100 6
LSES 180 M/MT/LU 14 9 48k6 42,5 110 16 36 98 12 14 9 48k6 42,5 110 16 36 98 12
LSES 200 L 16 10 55m6 49 110 20 42 97 13 16 10 55m6 49 110 20 42 97 13